

Samarbete kvarboende 2019

Föreningen *Välkommen till Mäläröarna* vill fortsätta att samarbeta med Ekerö kommun om kvarboende under 2019.

Målgruppen är primärt unga vuxna som kom som ensamkommande, stadigvarande bor i Ekerö kommun och inte bor i kommunalt boende.

Syftet är att skapa trygghet och framtid för individen, gruppen och samhället.

Behoven är:

- Omkostnader för boende.
- Komma in på bostadsmarknaden.
- Stödja skolgång.
- Stödja social situation.
- Stödja de som stödjer.
- Kontaktpersoner.

Önskat bidrag: 235 tkr.

Det är vanskligt att göra en prognos för takten som de som söker uppehålls- tillstånd kommer att få bifall eller avslag. Vi föreslår att några kontrollpunkter planeras in och bidrag utbetalas i omgångar.

Verksamheten bedrivs i Mäläröarnas EBO-grupp som är en del av föreningen *Välkommen till Mäläröarna*. EBO betyder "Eget boende".

Runt om i landet finns tusentals studiemotiverade och arbetsvilliga ungdomar som, oavsett om de fått uppehållstillstånd eller inte, blir hemlösa och trillar ur utbildningssystemen. Sverige har de senaste åren skapat U-landsproblem i landet. Så är det inte i Ekerö.

Vi började vår verksamhet för två år sedan. Från februari 2017 har alla ensamkommande som skrivits ut från kommunalt boende i anslutning till 18-årsdagen fortsatt i skolan och bott kvar.

Ekerö 6 november 2018

Stefan Pettersson, e.u.

Välkommen till Mäläröarna

Bilaga 1 - Beräkning av målgrupperna

Föreslagna samarbetsinsatser för 2019

Omkostnader för boende

Stöd till omkostnader för boende på samma sätt som under 2018. Målgruppen är de som inte fått lagakraftvunnet beslut på sin ansökan om uppehållstillstånd.

Initialt är det cirka 13 personer, avtagande, i den takt som ungdomarna får uppehållstillstånd för asyl eller gymnasiestudier, respektive avslag och utvisas. *Cirka 50 boendemånader under 2019.* Som jämförelse, just nu: 18 personer.

Komma in på bostadsmarknaden

De som *får uppehållstillstånd* ska inte fortsätta att bo volontärt inackorderade. De ska in på den reguljära bostadsmarknaden. Vi coachar och skapar kontakter. Vi räknar med att hitta nya bostäder, vidga bostadsmarknaden, inte tränga undan. *Uppskattningsvis 16 personer.*

Stödja skolgång

Vi har under det gångna året samrått med Individuella gymnasiet (IVG) om hur vi bäst stödjer, motiverat närvaro, jobbat med läxhjälp, kompletterat studieväg- ledningen, samarbetat med Barn- och utbildningsförvaltningen (BUF).

Ekerö kommun har efter våra kontakter beslutat att asylsökande som fyllt 18 år får börja på nationella program. Policyn för att byta mellan introduktions- program har förtydligats.

Den centrala gymnasieantagningen gallrade bort 18-åringar utan uppehålls- tillstånd. I samarbete med BUF och IVG har vi efter den centrala antagningen i direktkontakt med skolorna hittat skolplatser för tio ungdomar.

Arbetet med stöd för skolgång är det som vi är mest stolta över. Vi ser markant större närvaro, inlärning av svenska och avancemang i skolsystemet jämfört med de ungdomar som inte bor inackorderade. I de

flesta kommuner i regionen så får ungdomarna inte börja gymnasieutbildningar efter 18-årsdagen.

Vi fortsätter detta arbete under 2019. Initialt 22 personer, *med eller utan uppehållstillstånd.*

Stödja social situation

Många av ungdomarna har stor oro. Vi jobbar med synsättet "KASAM" - Känsla av sammanhang, ett försök att stärka, se möjligheter, hantera verkligheten. Vi hjälper till att förstå asyl- och migrationsprocesserna och ta vara på de rättigheter som finns där.

Vi har haft några kontakter med Socialkontoret om en gemensam oro kring risken för att hamna i dåligt sällskap och tillgången till droger.

I den takt ungdomarna får jobba coachar vi dem att söka extrajobb, vid sidan av skolan. Bara att de finns i eller nära en familj med vuxna är en trygghet.

Initialt 22 personer, *med eller utan uppehållstillstånd.*

Stödja de som stödjer

Det vardagliga stödet för värdfamiljer baseras på gruppmöten varannan vecka och en nätbaserad stödgrupp med närmast daglig aktivitet. Vi samarbetar med BRIS, Färingsö församling och Ekerö pastorat om krisstöd.

För att bygga och dela kunskap har några deltagit i seminarier hos BRIS, Rådgivningsbyrån för asylsökande och flyktingar, Psykologer utan gränser och Svenska Kyrkan. Vi har organiserat en föreläsning i asylrätt i samarbete med FARR - Flyktinggruppernas riksråd.

Vi fortsätter detta arbete under 2019. *Ungefär 40 personer har deltagit.* Vi ser att det kan behövas stöd i ytterligare led, till familjemedlemmar.

Kontaktpersoner (NYTT!)

De ungdomar som finns i kommunalt boende, HVB och träningslägenhet, saknar ofta vuxna svenska kompisar. Många av dem har oro och är mer

eller mindre kvar i den personliga kris som uppbrottet från familj och uppväxtmiljö innebär.

De som däremot bor inackorderade har oftare någon att fråga om hur samhället och relationer funkar, kan få hjälp på samma sätt som etablerade ungdomar när de ska söka jobb, bostad och kontakta myndigheter. Genvägar.

Vi föreslår att Socialkontoret erbjuder samtliga barn/unga med uppehålls- tillstånd som bor i kommunen och kom som ensamkommande, insatsen "kontaktperson". Vi hjälper till att rekrytera kontaktpersoner.